D
Seite/ Page
 D1 2
 Fräserschaft
 Milling shank
 380
Seite/ Page
 D3

D
Nutfräsen (zirkular)
Groove Milling by circular interpolation
Fräserschaft
Milling shank
380
Seite/Page
D3
Aufsteckfräser
Arbor Mounted Cutter
380
Seite/Page
D4-D7
Monoblockfräser
Mono Milling Cutter
HSK380/ ABS 380
Seite/Page
D8
Seite/Page
D9

for Indexable insert
Typ
Type
314
Bestellnummer
Part number
Z Ds d l
1
d
1
t
max
Form
Form
380.0044.03A 3 44 25 125 34 4 14° A
380.0044.03B 3 44 25 125 34 4 14° B
380.0044.03E 3 44 25 125 34 4 14° E
Weitere Baugrößen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

314
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
h
2
h d
3
l
1
l
2
d
2
380.0063.05IK 5 63 5 39,6 40 22 20 27,6 10° 51
Weitere Baugrößen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Typ
Type
314
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
h
2
h d
3
l
2
d
2
380.0080.08IK 8 80 5 39,8 40 27 21,6 10° 68
Weitere Baugrößen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Abbildung = rechtsschneidend
Picture = right hand cutting version
für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
314
HSK-Kupplungssystem
HSK-coupling system
Bestellnummer
Part number
Ds Z t
max
h d
2
HSK32-380.0044.03 44 3 4,0 55 34 14°
HSK40-380.0050.04 50 4 4,5 55 40 14°
HSK40-380.0063.05 63 5 5,0 55 51 10°
HSK50-380.0063.05 63 5 5,0 65 51 10°
HSK50-380.0080.08 80 8 5,0 65 68 10°
HSK63-380.0080.08 80 8 5,0 70 68 10°
Weitere Baugrößen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

für Wendeschneidplatte
for Indexable insert
Typ
Type
314
ABS-Kupplungssystem
Lizenz KOMET
ABS-coupling system
Licence KOMET
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
h d
2
ABS32.380.0044.03 3 44 4,0 35 14° 34
ABS40-380.0050.04 4 50 4,5 40 14° 40
ABS40.380.0063.05 5 63 5,0 40 10° 51
ABS50.380.0063.05 5 63 5,0 50 10° 51
ABS50.380.0080.08 8 80 5,0 50 10° 68
ABS63.380.0080.08 8 80 5,0 63 10° 68
Weitere Baugrößen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Typ
Type
314
Bestellnummer
Part number
Z Ds t
max
d
2
h
2
h d
K
d
3
R/L381.0063.05 5 63 5 22 14,2 14 51 14° 34
R/L381.0080.08 8 80 5 27 16,2 16 68 10° 43
R/L381.0100.10 10 100 5 32 20,2 20 88 10° 48
Ausführung R oder L angeben
State R or L version
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

1,3-5,15 mm
Abmessungen für Seegerringnuten DIN 471/472
Widths for circlip grooves DIN 471/472
L = links spiegelbildlich
L = left hand version
für Fräser
for Milling tool
Typ
Type
380
HSK 380
381
Bestellnummer
Part number
r s
R/L314.0130.00 1,30 1,41 0,10 5,4
R/L314.0160.00 1,60 1,71 0,10 5,4
R/L314.0185.00 1,85 1,96 0,15 5,4
R/L314.0215.00 2,15 2,26 0,15 5,4
R/L314.0265.00 2,65 2,76 0,15 5,4
R/L314.0315.00 3,15 3,26 0,15 5,4
R/L314.0415.00 4,15 4,26 0,15 5,4
R/L314.0515.00 5,15 5,26 0,15 5,4
on stock    x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Abmessungen für Seegerringnuten DIN 471/472 mit Nutaußenkantenfasung
L = links spiegelbildlich
L = left hand version
für Fräser
for Milling tool
Typ
Type
Bestellnummer
Part number
r s
1
s t
max
t
1
R/L314.1105.54 1,10 1,21 0,10 4,52 5,45 0,50 0,49
R/L314.1307.54 1,30 1,41 0,10 4,62 5,45 0,75 0,67
R/L314.1308.54 1,30 1,41 0,10 4,62 5,45 0,85 0,83
R/L314.1609.54 1,60 1,71 0,10 4,52 5,45 0,85 0,83
R/L314.1610.54 1,60 1,71 0,10 4,52 5,45 1,00 0,97
R/L314.1812.54 1,85 1,96 0,15 4,64 5,45 1,25 1,23
R/L314.2115.54 2,15 2,26 0,15 4,79 5,45 1,50 1,47
R/L314.2616.54 2,65 2,76 0,15 4,54 5,54 1,50 1,47
R/L314.2617.54 2,65 2,76 0,15 4,54 5,54 1,75 1,72
R/L314.3118.54 3,15 3,26 0,15 4,54 5,54 1,75 1,72
R/L314.4120.54 4,15 4,26 0,15 4,99 5,45 2,00 1,97
R/L314.4125.54 4,15 4,26 0,15 4,99 5,45 2,50 2,47
R/L314.5130.61 5,15 5,26 0,15 5,85 6,10 3,00 2,97
on stock    x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

für Aluminiumbearbeitung
machining of aluminium
Nuttiefe bis Depth of groove up to 5 mm
1,3-5,15 mm
Abmessungen für Seegerringnuten DIN 471/472
Widths for circlip grooves DIN 471/472
L = links spiegelbildlich
L = left hand version
für Fräser
for Milling tool
Typ
Type
Bestellnummer
Part number
r s
R/L314.0130.40 1,30 1,41 0,10 5,4
R/L314.0160.40 1,60 1,71 0,10 5,4
R/L314.0185.40 1,85 1,96 0,15 5,4
R/L314.0215.40 2,15 2,26 0,15 5,4
R/L314.0265.40 2,65 2,76 0,15 5,4
R/L314.0315.40 3,15 3,26 0,15 5,4
R/L314.0415.40 4,15 4,26 0,15 5,4
R/L314.0515.40 5,15 5,26 0,15 5,4
on stock    x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable